



Receitas Fiscais	Resultado Primário					No Período do Exercício Anterior
	Previsão Inicial			Realização		
	Anual	Do 3º Bimestre	ATÉ o 3º Bimestre	No 3º Bimestre	ATÉ o 3º Bimestre	
RECEITA CORRENTES	7.952.650,00	1.325.441,56	3.976.324,68	1.395.461,13	4.169.947,16	3.620.259,75
RECEITAS DE CAPITAL	802.000,00	133.666,72	401.000,16	3.384,98	3.406,38	49.000,00
SUBTOTAL	8.754.650,00	1.459.108,28	4.377.324,84	1.398.846,11	4.173.353,54	3.669.259,75
(-) DEDUÇÕES	842.650,00	140.441,66	421.324,98	152.359,33	432.485,86	347.768,39
Receitas de Operações de Créditos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receitas de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rendimentos de Aplicações Financeiras	66.000,00	10.999,98	32.999,94	3.674,26	11.039,92	5.701,59
Retorno de Operações de Crédito	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de Bens	22.000,00	3.666,68	11.000,04	0,00	21,40	49.000,00
Dedução para Formação do FUNDEF	754.650,00	125.775,00	377.325,00	148.685,07	421.424,54	293.066,80
TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS	7.912.000,00	1.318.666,62	3.955.999,86	1.246.486,78	3.740.867,68	3.321.491,36

Despesas Fiscais	Resultado Primário								No Período do Exercício Anterior
	Dotação Inicial			Despesas Empenhadas		Despesas Liquidadas			
	Anual	Do 3º Bimestre	ATÉ o 3º Bimestre	No 3º Bimestre	ATÉ o 3º Bimestre	No 3º Bimestre	ATÉ o 3º Bimestre		
DESPESAS CORRENTES	7.039.898,00	1.173.316,33	3.519.949,00	774.967,54	6.186.771,98	1.270.208,23	3.756.889,75	3.136.470,36	
(-) Juros e Encargos da Dívida	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
SUBTOTAL	7.039.898,00	1.173.316,33	3.519.949,00	774.967,54	6.186.771,98	1.270.208,23	3.756.889,75	3.136.470,36	
DESPESAS DE CAPITAL	964.102,00	160.683,67	482.051,00	157.293,86	511.919,28	102.689,04	344.080,02	375.850,46	
(-) Deduções	33.700,00	5.616,67	16.850,00	22.483,10	28.043,39	18.597,58	24.157,87	71.472,29	
Amortização de Dívida	33.700,00	5.616,67	16.850,00	22.483,10	28.043,39	18.597,58	24.157,87	71.472,29	
Concessão de Empréstimos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Aquisição de Título de Capital já Integralizado	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
TOTAL DAS DESPESAS FISCAIS	7.970.300,00	1.328.383,33	3.985.150,00	909.778,30	6.670.647,87	1.354.299,69	4.076.811,90	3.440.848,53	
RESULTADO	-7.215.650,00	-1.202.608,33	-3.607.825,00	-761.093,23	-6.249.223,33	-1.205.614,62	-3.655.387,36	-3.147.781,73	
RESULTADO	-58.300,00	-9.716,71	-29.150,14	336.708,48	-2.929.780,19	-107.812,91	-335.944,22	-119.357,17	

Especificação	Resultado Nominal				
	Saldo		Resultado Nominal		
	Exercício Anterior	Bimestre Anterior	Bimestre Atual	No 3º Bimestre	ATÉ o 3º Bimestre
I - Dívida Consolidada	0,00	-5.560,29	-12.141,42	-6.581,13	-24.157,87
(-) Disponibilidade de Caixa	244.774,17	78.637,26	136.164,35	57.527,09	-108.609,82
(-) Aplicações Financeiras	172.867,94	271.290,73	226.869,42	-44.421,31	54.001,48
(-) Demais Ativos Financeiros	372.255,55	392.488,61	405.214,10	12.725,49	32.958,55
(+) Restos a Pagar Processados	251.227,62	107.845,46	107.845,46	0,00	-143.382,16
II - Dívida Consolidada Líquida	-538.670,04	-640.131,43	-672.543,83	-32.412,40	-133.873,79
III - Receita de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
IV - Dívida Fiscal Líquida (II - III)	-538.670,04	-640.131,43	-672.543,83	-32.412,40	-133.873,79